
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI VARALLO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
 
 

UFFICIO INTERVENTI SOCIALI - 3° RIPARTIZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 54 DEL 02/02/2024 
 

 

 
OGGETTO: 
 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 1 IN DATA 26.01.2024 - 

"ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DI PERSONE 

BISOGNOSE". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.           

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 20/2023 di nomina della sottoscritta, dott.ssa Lorena Brustio, a 

Responsabile della III Ripartizione – interventi sociali e culturali; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.lgs n. 267/2000; 

 

Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 

6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e dichiara di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 

più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Adotta la seguente determinazione; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1 n data 26.01.2024 con la quale la Giunta Comunale ha concesso dei 

contributi economici a favore di persone bisognose nei confronti di: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Codice abitante 13903, per l’importo di €. 300,84, finalizzato al pagamento di bollette dell’energia 

elettrica e gas metano; 

- Codice abitante 3664, per l’importo di €. 122,75, finalizzato al pagamento di una bolletta del gas 

metano; 

- Codice abitante 13079, per l’importo di €. 500,00, finalizzato alla fornitura di generi di prima 

necessità; 

- Codice abitante 16375, per l’importo di €. 139,83, finalizzato al pagamento di una bolletta della 

tassa rifiuti; 

- Codice abitante 16947, per l’importo di €. 388,42, finalizzato al pagamento di due mensilità del 

canone di locazione; 

- Codice abitante 14528, per l’importo di €. 174,96, finalizzato al pagamento di una bolletta 

dell’energia elettrica; 

- Codice abitante 14481, per l’importo di €. 72,00, finalizzato al pagamento di una mensilità del 

canone di locazione; 

- Codice abitante 1075, per l’importo di €. 55,48, finalizzato al pagamento di una bolletta dell’energia 

elettrica; 

Osservato che il suddetto atto deliberativo ha demandato al sottoscritto Funzionario Responsabile del 

Servizio competente l’adozione degli atti gestionali conseguenti l’assunzione del medesimo; 

 

Considerato che occorre assumere un impegno di spesa e che la stessa ammonta complessivamente a €.  

1.754,28; 

 

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 

soggetti a pubblicazione ex artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Visto il vigente Regolamento interno per l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune approvato 

dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 8 in data 20.01.1999; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20.12.2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione finanziaria 2024/2025/2026;  
 

Richiamati: 

- l’art. 3 del D.L. n. 17472012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente regolamento 

disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22.01.2013 

ed in particolare il suo articolo 4 secondo cui il Responsabile del servizio precedente esercita il 

controllo di regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto amministrativo; 

- gli artt. 183 e 191 del D.lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione di un impegno di spesa  

complessivo di €. 1.754,28 per l’erogazione di un contributo  economico a favore dei Sigg.ri: Codice 

abitante 13903, Codice abitante 3664, Codice abitante 13079, Codice abitante 16375, Codice abitante 

16947, Codice abitante 14528, Codice abitante 14481 e Codice abitante 1075; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

2. di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del 

principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 

del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., secondo la seguente ripartizione: 

 

Codice abitante 13903: 

 

Importo €. Miss. Prog.   Tit. Microag. Cap. Cod. PDC V° liv. Bilancio Esigib. I. 

300,84 12 05 1 104 4120/2/1 U.1.04.02.05.999 2024 2024 282 

 

Codice abitante 3664: 

 

Importo €. Miss. Prog.   Tit. Microag. Cap. Cod. PDC V° liv. Bilancio Esigib. I. 

122,75 12 05 1 104 4120/2/1 U.1.04.02.05.999 2024 2024 283 

 

Codice abitante 13079: 

 

Importo €. Miss. Prog.   Tit. Microag. Cap. Cod. PDC V° liv. Bilancio Esigib. I. 

500,00 12 05 1 104 4120/2/1 U.1.04.02.05.999 2024 2024 284 

 

Codice abitante 16375: 

 

Importo €. Miss. Prog.   Tit. Microag. Cap. Cod. PDC V° liv. Bilancio Esigib. I. 

139,83 12 05 1 104 4120/2/1 U.1.04.02.05.999 2024 2024 285 

 

Codice abitante 16947: 

 

Importo €. Miss. Prog.   Tit. Microag. Cap. Cod. PDC V° liv. Bilancio Esigib. I. 

388,42 12 05 1 104 4120/2/1 U.1.04.02.05.999 2024 2024 286 

 

Codice abitante 14528: 

 

Importo €. Miss. Prog.   Tit. Microag. Cap. Cod. PDC V° liv. Bilancio Esigib. I. 

174,96 12 05 1 104 4120/2/1 U.1.04.02.05.999 2024 2024 287 

 

Codice abitante 14481: 

 

Importo €. Miss. Prog.   Tit. Microag. Cap. Cod. PDC V° liv. Bilancio Esigib. I. 

72,00 12 05 1 104 4120/2/1 U.1.04.02.05.999 2024 2024 288 

 

Codice abitante 1075: 

 

Importo €. Miss. Prog.   Tit. Microag. Cap. Cod. PDC V° liv. Bilancio Esigib. I. 

55,48 12 05 1 104 4120/2/1 U.1.04.02.05.999 2024 2024 289 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. di provvedere alla registrazione dell’impegno contabile di complessivi €. 1.754,28 all’intervento 

4120/2/1 del Bilancio 2024, sul quale è prevista la necessaria disponibilità; 

 

4. di prevedere che i mandati di pagamento corrispondenti all’importo complessivo di €. 1.754,28 

destinati  all’erogazione dei contributi economici a favore dei  Sigg.ri: Codice abitante 13903,  Codice 

abitante 3664, Codice abitante 13079, Codice abitante 16375, Codice abitante 16947, Codice abitante 

14528, Codice abitante 14481 e Codice abitante 1075 siano intestati per quietanza all’Assistente  

Sociale  Anselmino  Giuseppe  il  quale  provvederà, a maggiore garanzia, ad  effettuare a sue mani i 

previsti pagamenti o forniture di generi di prima necessità; 

5.  di dare atto, nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, che la spesa impegnata con il presente 

provvedimento non supera i dodicesimi della somma stanziata nel programma del secondo esercizio 

del Bilancio di previsione deliberato lo scorso anno, ridotto delle somme già impegnate negli esercizi 

precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato; 

 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui controlli 

interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        3° RIPARTIZIONE : “INTERVENTI 

                 SOCIALI E CULTURALI” 

                (Dott.ssa Lorena BRUSTIO) 

                                                                        (firmato in digitale) 

                                                                        Lorena Brustio 


